



2025年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

2025年4月28日  
上場取引所 東

上場会社名 株式会社 クイック  
コード番号 4318 URL <https://919.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役会長 (氏名) 和納 勉  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員管理本部長兼経理部長 (氏名) 来島 健太 TEL 06-6366-0919  
定時株主総会開催予定日 2025年6月20日 配当支払開始予定日 2025年6月23日  
有価証券報告書提出予定日 2025年6月19日  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績 (％表示は対前期増減率)

|          | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |     |
|----------|--------|------|-------|------|-------|------|---------------------|-----|
|          | 百万円    | ％    | 百万円   | ％    | 百万円   | ％    | 百万円                 | ％   |
| 2025年3月期 | 32,501 | 10.2 | 4,533 | 8.7  | 4,611 | 8.3  | 3,583               | 2.2 |
| 2024年3月期 | 29,487 | 6.1  | 4,964 | 10.6 | 5,029 | 10.7 | 3,505               | 7.5 |

(注) 包括利益 2025年3月期 3,385百万円 ( 19.3％) 2024年3月期 4,194百万円 (43.1％)

|          | 1株当たり当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 | 自己資本<br>当期純利益率 | 総資産経常利益率 | 売上高営業利益率 |
|----------|------------|-----------------------|----------------|----------|----------|
|          | 円 銭        | 円 銭                   | ％              | ％        | ％        |
| 2025年3月期 | 191.56     | —                     | 20.9           | 19.6     | 13.9     |
| 2024年3月期 | 187.41     | —                     | 23.3           | 23.8     | 16.8     |

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

|          | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|--------|--------|----------|
|          | 百万円    | 百万円    | ％      | 円 銭      |
| 2025年3月期 | 25,130 | 17,842 | 71.0   | 953.58   |
| 2024年3月期 | 22,042 | 16,420 | 74.5   | 877.57   |

(参考) 自己資本 2025年3月期 17,838百万円 2024年3月期 16,416百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動によるキャッシュ・フロー | 投資活動によるキャッシュ・フロー | 財務活動によるキャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物期末残高 |
|----------|------------------|------------------|------------------|---------------|
|          | 百万円              | 百万円              | 百万円              | 百万円           |
| 2025年3月期 | 4,158            | 224              | 1,965            | 15,007        |
| 2024年3月期 | 2,973            | 750              | 1,493            | 12,997        |

2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |        | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向<br>(連結) | 純資産<br>配当率<br>(連結) |
|--------------|--------|--------|--------|-------|--------|---------------|--------------|--------------------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計     |               |              |                    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭    | 百万円           | ％            | ％                  |
| 2024年3月期     | —      | 36.00  | —      | 58.00 | 94.00  | 1,758         | 50.2         | 11.7               |
| 2025年3月期     | —      | 47.00  | —      | 49.00 | 96.00  | 1,802         | 50.1         | 10.5               |
| 2026年3月期(予想) | —      | 50.00  | —      | 50.00 | 100.00 |               | 50.6         |                    |

3. 2026年 3月期の連結業績予想(2025年 4月 1日～2026年 3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益  |     | 経常利益  |     | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |     | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|-----|-------|-----|---------------------|-----|----------------|
|    | 百万円    | ％   | 百万円   | ％   | 百万円   | ％   | 百万円                 | ％   | 円 銭            |
| 通期 | 33,970 | 4.5 | 4,570 | 0.8 | 4,620 | 0.2 | 3,700               | 3.3 | 197.81         |

注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料14ページ「3. 連結財務諸表及び主な注記(5) 連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

|          |              |          |              |
|----------|--------------|----------|--------------|
| 2025年3月期 | 18,850,676 株 | 2024年3月期 | 19,098,576 株 |
| 2025年3月期 | 143,512 株    | 2024年3月期 | 391,412 株    |
| 2025年3月期 | 18,707,164 株 | 2024年3月期 | 18,707,193 株 |

期末自己株式数

期中平均株式数

(注)期末自己株式数には、株式付与ESOP信託が保有する当社株式(2025年3月期 140,000株、2024年3月期 - 株)が含まれております。また、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に株式付与ESOP信託が保有する当社株式(2025年3月期 140,000株、2024年3月期 - 株)を含めております。

(参考)個別業績の概要

2025年3月期の個別業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

|          | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |     |
|----------|--------|-----|-------|------|-------|------|-------|-----|
|          | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %   |
| 2025年3月期 | 21,820 | 9.9 | 3,031 | 12.3 | 3,775 | 8.0  | 3,173 | 6.6 |
| 2024年3月期 | 19,861 | 6.9 | 3,454 | 12.8 | 4,104 | 14.4 | 2,977 | 7.6 |

|          | 1株当たり当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 |
|----------|------------|-----------------------|
|          | 円 銭        | 円 銭                   |
| 2025年3月期 | 169.63     | —                     |
| 2024年3月期 | 159.16     | —                     |

(2) 個別財政状態

|          | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|--------|--------|----------|
|          | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 2025年3月期 | 20,120 | 14,730 | 73.2   | 787.44   |
| 2024年3月期 | 17,571 | 13,756 | 78.3   | 735.38   |

(参考) 自己資本 2025年3月期 14,730百万円 2024年3月期 13,756百万円

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                              |    |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....            | 2  |
| (1) 当期の経営成績の概況 .....         | 2  |
| (2) 当期の財政状態の概況 .....         | 4  |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....    | 4  |
| (4) 今後の見通し .....             | 4  |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....  | 6  |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 .....        | 7  |
| (1) 連結貸借対照表 .....            | 7  |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 ..... | 9  |
| 連結損益計算書 .....                | 9  |
| 連結包括利益計算書 .....              | 10 |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 .....       | 11 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....     | 13 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....     | 14 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....        | 14 |
| (会計方針の変更に関する注記) .....        | 14 |
| (セグメント情報等の注記) .....          | 14 |
| (1株当たり情報の注記) .....           | 17 |
| (重要な後発事象の注記) .....           | 17 |
| 4. 個別財務諸表 .....              | 18 |
| (1) 貸借対照表 .....              | 18 |
| (2) 損益計算書 .....              | 20 |
| (3) 株主資本等変動計算書 .....         | 21 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における日本経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の回復を背景に緩やかな回復基調で推移しました。しかし、物価上昇による実質賃金の低迷や節約志向の高まり、海外経済の減速懸念、地政学リスク等が重なり、景気の先行きは依然として不透明な状況にあります。直近においても、米国政権による関税引き上げ等の保護主義的な通商政策が為替・金融市場の不安定化を招いていることから、更なる注視が必要な状況となっております。

また、国内の雇用情勢は2025年2月の有効求人倍率（季節調整値）が1.24倍、完全失業率（季節調整値）が2.4%と、各雇用関連指標も依然として企業の人手不足を反映した結果となっております。

このような事業環境の中、当社グループでは既存事業の更なる拡大とともに、新たなマーケットの開拓、グループ内での連携強化、M&Aによる事業領域の拡大等により、人材に関する顧客企業の課題解決をサポートし、他社との差別化や顧客満足度の向上に取り組んでおります。さらに、積極的な採用活動等、人材に関する投資による事業基盤の強化も進めております。

この結果、当連結会計年度における当社グループの売上高は32,501百万円（前年同期比10.2%増）、営業利益は4,533百万円（同8.7%減）、経常利益は4,611百万円（同8.3%減）となりましたが、政策保有株式の縮減を図るため、保有する投資有価証券の一部を売却したこと等による投資有価証券売却益718百万円を特別利益に計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益は3,583百万円（同2.2%増）となりました。

なお、当連結会計年度の期首より、事業内容をより適正に表示するため、従来「情報出版事業」としていた報告セグメントの名称を「地域情報サービス事業」に変更しております。この変更はセグメント名称の変更であり、セグメント情報に与える影響はありません。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

各セグメントにおける売上高は外部顧客への売上高を記載しており、営業利益はセグメント間取引消去前の金額を記載しております。

#### (人材サービス事業)

##### ①人材紹介

人材紹介では、注力領域である建設や電気・機械、IT分野等の各職種に加え、看護師や保育士の採用ニーズが旺盛でした。こうした中、面談強化や新たな注力職種、看護師領域における成果報酬型求人サービスの新規顧客開拓に引き続き取り組みました。また、2024年5月よりスタートさせた看護学生向けサービスでは、ユーザビリティ向上や機能拡充等を目的として、看護学生向けの就職サイト「看護roo! 就活」を全面リニューアルしました。さらに、リクルーティング事業と連携して全国各地での「看護roo! 就活合同説明会」開催等に取り組みました。その他、「看護roo!」ブランドの認知向上や登録者獲得に向けたTVCM等の各種広告への積極的な投資に加え、SNSを活用したプロモーション強化にも努めました。これらの取り組みにより、人材紹介は増収となりました。

##### ②人材派遣・紹介予定派遣・業務請負等

人材派遣・紹介予定派遣・業務請負等では、注力領域である看護師派遣において、引き続き介護施設や病院への営業強化、派遣希望登録者の掘り起こし、面談対象者の拡大による面談強化に取り組みました。また、保育士派遣においても競合他社との登録者獲得競争が激しさを増す中、派遣希望登録者の掘り起こしや運営サイトのコンテンツ充実、SNSの活用等を通じて登録者獲得強化に努めました。これらの取り組みが奏功し、看護師及び保育士を含めた人材派遣の業績は堅調に推移しました。

これらの結果、人材サービス事業の売上高は22,744百万円（前年同期比10.2%増）となりましたが、プロモーション強化をはじめとする看護師領域への投資を積極的に行った影響等により、営業利益は3,924百万円（同11.5%減）となりました。

#### (リクルーティング事業)

リクルーティング事業では、注力商品である「Indeed」等のアグリゲーション型（特定の情報を複数のWebサイトから収集する検索エンジン型）求人サービスや、「Indeed」による求人配信プラットフォームサービス「Indeed PLUS」の取り扱いが順調に拡大しました。一方、掲載課金型の正社員、アルバイト・パート、派遣スタッフ採用のための従来メディアは、単独利用での広告効果の減退がさらに進んでおります。こうした採用環境の変化を受け、顧客企業に対する採用手法の見直しをはじめとする採用成功に向けたトータルな提案や新規顧客開拓等の営業強化に取り組みました。

また、求人広告以外のサービスについては、パートナー企業との営業連携強化やブランディング強化に引き続き取り組みました。これらの取り組みにより、新卒採用の企画や面接官研修等のコンサルティング領域のサービスが堅調でした。さらに、人材サービス事業と連携し、「看護roo! 就活」サイトへの広告掲載先及び全国各地での「看護roo! 就活合同説明会」の開催、「看護roo! 転職」の成果報酬型求人サービスの掲載先の開拓等にも引き続

き注力しました。

この結果、リクルーティング事業の売上高は3,430百万円（前年同期比5.8%増）、営業利益は884百万円（同58.2%増）となりました。

#### （地域情報サービス事業）

地域情報サービス事業では、生活情報誌において、飲食店やショップ等の販促広告の取り扱いが堅調でした。しかしながら、住宅広告の取り扱いが引き続き低調だったことに加え、求人広告も「Indeed」をはじめとするWebメディアへの移行が進んだことで、生活情報誌全体としては減収となりました。一方、注力商品の「Indeed」や「Indeed PLUS」は生活情報誌からの顧客移行や人手不足を背景とした顧客の採用ニーズの高まりもあり、大きく増収となりました。

また、各家庭に折り込みチラシ等を配布するポスティングサービスは、新店オープンや習い事、リサイクル関連のチラシの取り扱いにより、業績は順調に推移しました。「ココカラ。」ブランドで展開するコンサルティングサービスは、転職領域における営業体制の強化や若手の戦力化が進み、業績が拡大しました。さらに、ブライダル領域が好調だったことに加え、住宅領域の業績も改善が進み、「ココカラ。」全体として増収となりました。

この結果、地域情報サービス事業の売上高は2,670百万円（前年同期比7.2%増）、営業利益は362百万円（同5.5%増）となりました。

#### （HRプラットフォーム事業）

HRプラットフォーム事業では、企業経営者や人事担当者からのHR領域の課題解決に関するサービスへの関心やニーズが、依然として旺盛な状況です。こうした中、人事ポータルサイト「日本の人事部」への広告出稿の問合せや取引社数は拡大しました。しかしながら、主要顧客であるHRテック企業や採用サービス関連企業の広告出稿規模が縮小傾向となり、オンライン広告事業の収入は減少しました。一方、HRイベントへの出展ニーズは強く、人事イベント「HRカンファレンス」については、今期開催の4回全てで出展枠が完売し増収となりました。また、2024年4月にスタートした「CHRO養成塾」についても定員を増員して開催する等、イベント事業の業績は順調に拡大しました。

この結果、HRプラットフォーム事業の売上高は1,247百万円（前年同期比5.6%減）、営業利益は588百万円（同13.6%減）となりました。

#### （海外事業）

海外事業において、米国では、上半期に採用活動を集中的に行う企業が多かった一方、期末にかけては大統領選挙の結果を見据えた採用控えにより、製造業を中心に日系企業の採用ニーズが減退しました。こうした中、拠点間の連携強化に加え、営業エリア拡大や新規顧客開拓を目的とした近隣州への営業強化、求人企業や転職希望者との面談強化に取り組みました。また、メキシコでも米国大統領選挙の影響が予想されるものの、現地日系企業の採用意欲は依然として旺盛な状況が続いており、現地人材の紹介実績も徐々に増えてきました。これらにより、北中米における人材紹介、米国での人材派遣は増収となりましたが、米国における積極的な採用及び拠点展開に伴う費用の増加により減益となりました。

英国でも上半期に採用活動を集約させる企業が多かったものの、期末にかけて採用強化を図る企業が増えて転職マーケットは回復しました。こうした中、人事セミナーの開催やビジネスイベントへの参加を通じた新規顧客開拓及び既存顧客との関係強化、営業体制の強化や登録サイトの機能拡充、プロモーション強化に取り組みました。また、オランダでも同様の取り組みを強化するだけでなく、英国との連携強化にも取り組みました。これらにより、国際間の転職支援サービスである「クロスボーダーリクルートメント®」を含めた欧州での人材紹介、英国での人材派遣ともに増収となりました。

中国では、厳しい景況を背景に事業縮小や撤退に踏み切る現地日系企業が増える中、相談顧問サービスや研修サービス等の人事労務コンサルティングが低迷しました。一方、景気回復が進むベトナムでは既存顧客への深耕営業、現地人材の採用を考える顧客の開拓に加え、人事労務コンサルティングの拡販にも注力しました。タイにおいても景気回復が続く中、営業体制の見直しや採用難易度の高い日本人の採用支援強化、それに向けた日本人登録者獲得に努めました。これらにより、アジアにおける人材紹介は増収となりましたが、人事労務コンサルティングの業績は厳しい状況が続いております。

この結果、海外事業の売上高は2,408百万円（前年同期比33.7%増）、営業利益は134百万円（同20.9%減）となりました。

## (2) 当期の財政状態の概況

## (資産)

当連結会計年度末における連結総資産は25,130百万円となり、前連結会計年度末と比較して3,088百万円増加しました。主な要因は、投資有価証券は減少しましたが、現金及び預金、受取手形及び売掛金が増加したこと等によるものであります。

## (負債)

連結総負債は7,288百万円となり、前連結会計年度末と比較して1,666百万円増加しました。主な要因は、繰延税金負債は減少しましたが、買掛金、未払法人税等が増加したこと等によるものであります。

## (純資産)

連結純資産は17,842百万円となり、前連結会計年度末と比較して1,421百万円増加しました。主な要因は、親会社株主に帰属する当期純利益の計上による利益剰余金の増加等によるものであります。なお、自己資本比率は71.0%（前連結会計年度末は74.5%）となりました。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の増減額は、法人税等の支払、配当金の支払等はありませんでしたが、税金等調整前当期純利益の計上等により、前連結会計年度末に比べ2,009百万円資金が増加し、当連結会計年度末における残高は15,007百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況は、次のとおりであります。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

法人税等の支払1,020百万円等により資金が減少しましたが、税金等調整前当期純利益5,304百万円の計上等により資金が増加したため、営業活動の結果得られた資金は4,158百万円（前年同期比39.9%増）となりました。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資有価証券の売却による収入760百万円等により資金が増加しましたが、有形及び無形固定資産の取得による支出707百万円、事業譲受による支出260百万円等により資金が減少したため、投資活動の結果使用した資金は224百万円（前年同期比70.1%減）となりました。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

配当金の支払1,962百万円等により資金が減少したため、財務活動の結果使用した資金は1,965百万円（前年同期比31.6%増）となりました。

## (4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、国内経済は雇用・所得環境の改善や賃上げによる消費改善、インバウンド需要の増加等により緩やかな回復が期待されます。一方で、依然として不安定な国際情勢、円安の影響による資源価格・原材料価格の高騰や物価上昇等もあり、国内景気の先行きには慎重な見方が必要な状況です。

雇用情勢につきましては、少子高齢化による構造的な人手不足が深刻化する中、運輸・建設業では、時間外労働規制の「2024年問題」が本格化し、採用ニーズが増加傾向となっております。また、「2025年の崖」に代表される企業のDX推進やグローバル化も専門人材の需要を押し上げております。さらに、経済活動の回復とインバウンド需要の増加によりサービス業でも採用が活発化すること等から、企業の採用ニーズは引き続き高い水準で推移すると予想されます。

このような事業環境の下、人材サービス事業では、運営サイトの開発や充実、プロモーションの継続強化、業務効率向上のための投資を行い、転職希望登録者獲得と面談数確保に取り組んでまいります。また、既存領域の深耕と新規エリアの開拓を進め、特定領域における人材紹介及び人材派遣の強化に努めてまいります。また、人材派遣では派遣先との派遣料金交渉等による利益率の確保、イベント開催や外部団体との連携といったプロモーション以外の手法による派遣希望登録者の獲得にも注力してまいります。

リクルーティング事業では、「Indeed」や「Indeed PLUS」等の採用支援サービスの提案を軸に、採用戦略の構築支援や選考活動の改善支援、採用代行等、多様な採用サービスを提案できる体制を構築し、特定のサービスに偏らない総合的な提案力の強化を図ってまいります。それと同時に、必要なノウハウや事業資産の取得にも努めてまいります。さらに、看護学生向け就職サイト「看護roo! 就活」の運営やイベントの開催を通じた看護領域の事業拡大を目指すとともに、これらの取り組みを推進するための人材育成にも注力してまいります。

地域情報サービス事業では、飲食店やショップ等の販促領域の「Retty」やSNS広告、求人領域の「Indeed」や

「Indeed PLUS」を中心にWebメディアの拡販を図ります。住宅領域ではイベントと連動してWebメディア及び紙メディアの底上げを図ります。また、ポスティングサービスは業務効率化や販促強化等により収益力の向上を図るとともに、配布組織の安定化及び配布エリアの改善・拡大に取り組んでまいります。さらに、コンサルティングサービス「ココカラ。」では、転職領域の求人数確保、家づくり領域の集客強化、縁結び領域の会員フォロー体制強化を進めてまいります。

HRプラットフォーム事業では、人事ポータルサイト「日本の人事部」の認知度向上やコンテンツ充実により、ユーザー数や会員数の拡大を目指してまいります。また、イベントを含めた「日本の人事部」関連サービス全体として、顧客とユーザーのマッチング支援、ユーザーのスキルやキャリア向上支援、ユーザー間のネットワーク構築支援を実現するプラットフォームとしての機能を高め、競争優位性や顧客満足度の向上を図ってまいります。さらに、HR領域における新規市場の開拓にも努めてまいります。

海外事業では、米国及びメキシコにおいて米国政権の政策の影響により現地日系企業の採用控えや雇用の国内回帰も予想される中、新規顧客の開拓や現地人材の登録者獲得に取り組んでまいります。転職マーケットが好調な欧州では新規領域の開拓、これを推進するための人材採用や育成等に注力するとともに、更なる拠点展開に向けたマーケットリサーチを進めてまいります。また、アジアにおいては採用難易度の高い日本人の採用支援強化、現地人材紹介に関する既存顧客の深耕営業と新規開拓を強化していくとともに、ベトナムにおいては人事労務コンサルティングサービスの展開に向けた組織体制構築にも取り組んでまいります。さらに、国際間の転職を希望する求職者への転職支援「クロスボーダーリクルートメント®」サービスにも引き続き注力してまいります。

しかしながら直近におきまして、米国政権による関税引き上げ等の保護主義的な通商政策による為替・金融市場の不安定化や世界的な景気後退懸念等、国内外における先行きの不透明さから、採用活動を抑制する可能性が多分に想定されます。こうした事業環境を踏まえまして、次期の業績見通しにつきましては、売上高は33,970百万円（前年同期比4.5%増）、営業利益は4,570百万円（同0.8%増）、経常利益は4,620百万円（同0.2%増）と慎重な見通しを立てております。また、コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直しによる資産効率の向上及び財務体質の強化を目的として、2026年3月期において当社が保有する投資有価証券の一部の売却を見込んでいることから、親会社株主に帰属する当期純利益は3,700百万円（同3.3%増）を見込んでおります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2025年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部          |                         |                         |
| 流動資産          |                         |                         |
| 現金及び預金        | 13,056,402              | 15,052,626              |
| 受取手形及び売掛金     | 2,981,865               | 3,894,008               |
| その他           | 381,169                 | 465,581                 |
| 貸倒引当金         | △3,180                  | △5,800                  |
| 流動資産合計        | 16,416,256              | 19,406,416              |
| 固定資産          |                         |                         |
| 有形固定資産        |                         |                         |
| 建物及び構築物       | 1,894,631               | 1,877,530               |
| 減価償却累計額       | △880,989                | △912,057                |
| 建物及び構築物（純額）   | 1,013,641               | 965,472                 |
| 車両運搬具         | 25,341                  | 39,284                  |
| 減価償却累計額       | △10,690                 | △15,000                 |
| 車両運搬具（純額）     | 14,650                  | 24,283                  |
| 工具、器具及び備品     | 526,417                 | 599,194                 |
| 減価償却累計額       | △272,399                | △336,249                |
| 工具、器具及び備品（純額） | 254,017                 | 262,945                 |
| 土地            | 176,789                 | 176,789                 |
| リース資産         | 7,606                   | 3,756                   |
| 減価償却累計額       | △5,891                  | △3,067                  |
| リース資産（純額）     | 1,715                   | 688                     |
| 有形固定資産合計      | 1,460,814               | 1,430,179               |
| 無形固定資産        |                         |                         |
| ソフトウェア        | 994,262                 | 1,056,266               |
| ソフトウェア仮勘定     | 86,094                  | 230,071                 |
| のれん           | 2,336                   | 174,733                 |
| その他           | 10,646                  | 10,646                  |
| 無形固定資産合計      | 1,093,340               | 1,471,717               |
| 投資その他の資産      |                         |                         |
| 投資有価証券        | 2,131,919               | 1,762,665               |
| 敷金            | 823,431                 | 803,568                 |
| 繰延税金資産        | 77,190                  | 220,211                 |
| その他           | 44,754                  | 47,506                  |
| 貸倒引当金         | △5,204                  | △11,593                 |
| 投資その他の資産合計    | 3,072,091               | 2,822,359               |
| 固定資産合計        | 5,626,246               | 5,724,256               |
| 資産合計          | 22,042,503              | 25,130,673              |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2025年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                         |
| 流動負債          |                         |                         |
| 買掛金           | 789,990                 | 1,419,419               |
| 短期借入金         | 121,502                 | 119,999                 |
| 未払金           | 1,461,580               | 1,330,959               |
| 未払費用          | 776,286                 | 838,835                 |
| リース債務         | 1,092                   | 741                     |
| 未払法人税等        | 530,145                 | 1,432,501               |
| 未払消費税等        | 417,157                 | 430,542                 |
| 賞与引当金         | 641,694                 | 929,141                 |
| 役員賞与引当金       | 35,359                  | 61,542                  |
| 資産除去債務        | 29,300                  | —                       |
| その他           | 358,789                 | 446,500                 |
| 流動負債合計        | 5,162,896               | 7,010,182               |
| 固定負債          |                         |                         |
| リース債務         | 741                     | —                       |
| 繰延税金負債        | 192,948                 | 4,726                   |
| 退職給付に係る負債     | 17,639                  | 23,397                  |
| 資産除去債務        | 247,835                 | 250,263                 |
| 固定負債合計        | 459,164                 | 278,387                 |
| 負債合計          | 5,622,061               | 7,288,570               |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                         |
| 株主資本          |                         |                         |
| 資本金           | 351,317                 | 351,317                 |
| 資本剰余金         | 429,830                 | 352,750                 |
| 利益剰余金         | 14,512,614              | 16,131,924              |
| 自己株式          | △343,784                | △266,704                |
| 株主資本合計        | 14,949,977              | 16,569,287              |
| その他の包括利益累計額   |                         |                         |
| その他有価証券評価差額金  | 1,372,176               | 1,137,233               |
| 為替換算調整勘定      | 94,708                  | 132,338                 |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,466,885               | 1,269,571               |
| 非支配株主持分       | 3,578                   | 3,243                   |
| 純資産合計         | 16,420,441              | 17,842,102              |
| 負債純資産合計       | 22,042,503              | 25,130,673              |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

|                 | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-----------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 売上高             | 29,487,181                               | 32,501,017                               |
| 売上原価            | 9,576,566                                | 11,116,365                               |
| 売上総利益           | 19,910,615                               | 21,384,651                               |
| 販売費及び一般管理費      | 14,945,859                               | 16,851,165                               |
| 営業利益            | 4,964,756                                | 4,533,486                                |
| 営業外収益           |                                          |                                          |
| 受取利息            | 2,591                                    | 8,330                                    |
| 受取配当金           | 8,352                                    | 8,062                                    |
| 為替差益            | 9,098                                    | 16,611                                   |
| 受取販売協力金         | 600                                      | 17,725                                   |
| 書籍販売手数料         | 20,228                                   | 12,130                                   |
| その他             | 25,881                                   | 16,735                                   |
| 営業外収益合計         | 66,751                                   | 79,596                                   |
| 営業外費用           |                                          |                                          |
| 支払利息            | 1,630                                    | 1,443                                    |
| 支払手数料           | 51                                       | 311                                      |
| その他             | 0                                        | 3                                        |
| 営業外費用合計         | 1,681                                    | 1,758                                    |
| 経常利益            | 5,029,826                                | 4,611,324                                |
| 特別利益            |                                          |                                          |
| 固定資産売却益         | 862                                      | —                                        |
| 投資有価証券売却益       | 3,729                                    | 718,380                                  |
| 特別利益合計          | 4,591                                    | 718,380                                  |
| 特別損失            |                                          |                                          |
| 固定資産売却損         | —                                        | 136                                      |
| 固定資産除却損         | 1,018                                    | 1,702                                    |
| 投資有価証券売却損       | 4,584                                    | —                                        |
| 投資有価証券評価損       | —                                        | 13,808                                   |
| 関係会社清算損         | —                                        | 9,519                                    |
| 特別損失合計          | 5,602                                    | 25,166                                   |
| 税金等調整前当期純利益     | 5,028,815                                | 5,304,537                                |
| 法人税、住民税及び事業税    | 1,245,758                                | 1,888,062                                |
| 法人税等調整額         | 276,218                                  | △167,319                                 |
| 法人税等合計          | 1,521,977                                | 1,720,743                                |
| 当期純利益           | 3,506,837                                | 3,583,794                                |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | 917                                      | 232                                      |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 3,505,919                                | 3,583,562                                |

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

|              | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|--------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 当期純利益        | 3,506,837                                | 3,583,794                                |
| その他の包括利益     |                                          |                                          |
| その他有価証券評価差額金 | 648,394                                  | △234,943                                 |
| 為替換算調整勘定     | 38,787                                   | 37,137                                   |
| その他の包括利益合計   | 687,181                                  | △197,805                                 |
| 包括利益         | 4,194,019                                | 3,385,988                                |
| (内訳)         |                                          |                                          |
| 親会社株主に係る包括利益 | 4,193,272                                | 3,386,248                                |
| 非支配株主に係る包括利益 | 746                                      | △259                                     |

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 千円)

|                      | 株主資本    |         |            |          |            |
|----------------------|---------|---------|------------|----------|------------|
|                      | 資本金     | 資本剰余金   | 利益剰余金      | 自己株式     | 株主資本合計     |
| 当期首残高                | 351,317 | 433,071 | 12,503,271 | △343,650 | 12,944,008 |
| 当期変動額                |         |         |            |          |            |
| 剰余金の配当               |         |         | △1,496,576 |          | △1,496,576 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益      |         |         | 3,505,919  |          | 3,505,919  |
| 自己株式の取得              |         |         |            | △133     | △133       |
| 自己株式の処分              |         |         |            |          | —          |
| 自己株式の消却              |         |         |            |          | —          |
| 連結子会社の増資による持分の増減     |         | △3,240  |            |          | △3,240     |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) |         |         |            |          |            |
| 当期変動額合計              | —       | △3,240  | 2,009,343  | △133     | 2,005,969  |
| 当期末残高                | 351,317 | 429,830 | 14,512,614 | △343,784 | 14,949,977 |

|                      | その他の包括利益累計額  |          |               | 非支配株主持分 | 純資産合計      |
|----------------------|--------------|----------|---------------|---------|------------|
|                      | その他有価証券評価差額金 | 為替換算調整勘定 | その他の包括利益累計額合計 |         |            |
| 当期首残高                | 723,782      | 55,750   | 779,532       | 1,229   | 13,724,770 |
| 当期変動額                |              |          |               |         |            |
| 剰余金の配当               |              |          |               |         | △1,496,576 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益      |              |          |               |         | 3,505,919  |
| 自己株式の取得              |              |          |               |         | △133       |
| 自己株式の処分              |              |          |               |         | —          |
| 自己株式の消却              |              |          |               |         | —          |
| 連結子会社の増資による持分の増減     |              |          |               |         | △3,240     |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | 648,394      | 38,958   | 687,353       | 2,348   | 689,701    |
| 当期変動額合計              | 648,394      | 38,958   | 687,353       | 2,348   | 2,695,670  |
| 当期末残高                | 1,372,176    | 94,708   | 1,466,885     | 3,578   | 16,420,441 |

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

|                     | 株主資本    |          |            |          |            |
|---------------------|---------|----------|------------|----------|------------|
|                     | 資本金     | 資本剰余金    | 利益剰余金      | 自己株式     | 株主資本合計     |
| 当期首残高               | 351,317 | 429,830  | 14,512,614 | △343,784 | 14,949,977 |
| 当期変動額               |         |          |            |          |            |
| 剰余金の配当              |         |          | △1,964,252 |          | △1,964,252 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |         |          | 3,583,562  |          | 3,583,562  |
| 自己株式の取得             |         |          |            | △263,620 | △263,620   |
| 自己株式の処分             |         | 140,655  |            | 122,964  | 263,620    |
| 自己株式の消却             |         | △217,735 |            | 217,735  | —          |
| 連結子会社の増資による持分の増減    |         |          |            |          | —          |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |         |          |            |          |            |
| 当期変動額合計             | —       | △77,080  | 1,619,309  | 77,080   | 1,619,309  |
| 当期末残高               | 351,317 | 352,750  | 16,131,924 | △266,704 | 16,569,287 |

|                     | その他の包括利益累計額  |          |               | 非支配株主持分 | 純資産合計      |
|---------------------|--------------|----------|---------------|---------|------------|
|                     | その他有価証券評価差額金 | 為替換算調整勘定 | その他の包括利益累計額合計 |         |            |
| 当期首残高               | 1,372,176    | 94,708   | 1,466,885     | 3,578   | 16,420,441 |
| 当期変動額               |              |          |               |         |            |
| 剰余金の配当              |              |          |               |         | △1,964,252 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |              |          |               |         | 3,583,562  |
| 自己株式の取得             |              |          |               |         | △263,620   |
| 自己株式の処分             |              |          |               |         | 263,620    |
| 自己株式の消却             |              |          |               |         | —          |
| 連結子会社の増資による持分の増減    |              |          |               |         | —          |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | △234,943     | 37,629   | △197,313      | △334    | △197,648   |
| 当期変動額合計             | △234,943     | 37,629   | △197,313      | △334    | 1,421,661  |
| 当期末残高               | 1,137,233    | 132,338  | 1,269,571     | 3,243   | 17,842,102 |

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                         | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |                                          |                                          |
| 税金等調整前当期純利益             | 5,028,815                                | 5,304,537                                |
| 減価償却費                   | 482,841                                  | 554,141                                  |
| のれん償却額                  | 1,869                                    | 19,455                                   |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)        | 126                                      | 9,008                                    |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)        | △807,024                                 | 284,108                                  |
| 役員賞与引当金の増減額 (△は減少)      | △75,469                                  | 26,183                                   |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)    | 17,639                                   | 5,758                                    |
| 受取利息及び受取配当金             | △10,944                                  | △16,392                                  |
| 支払利息                    | 1,630                                    | 1,443                                    |
| 為替差損益 (△は益)             | △9,098                                   | △16,611                                  |
| 固定資産売却損益 (△は益)          | △862                                     | 136                                      |
| 固定資産除却損                 | 933                                      | 1,702                                    |
| 投資有価証券売却損益 (△は益)        | 855                                      | △718,380                                 |
| 投資有価証券評価損益 (△は益)        | —                                        | 13,808                                   |
| 関係会社清算損益 (△は益)          | —                                        | 9,519                                    |
| 売上債権の増減額 (△は増加)         | △227,777                                 | △871,529                                 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)         | 111,836                                  | 617,926                                  |
| 敷金及び保証金の増減額 (△は増加)      | △102,341                                 | 22,679                                   |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少)       | △221,158                                 | 11,243                                   |
| その他                     | 346,376                                  | △94,715                                  |
| 小計                      | 4,538,246                                | 5,164,024                                |
| 利息及び配当金の受取額             | 11,466                                   | 16,364                                   |
| 利息の支払額                  | △1,641                                   | △1,451                                   |
| 法人税等の支払額                | △1,574,397                               | △1,020,249                               |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 2,973,674                                | 4,158,687                                |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |                                          |                                          |
| 定期預金の純増減額 (△は増加)        | 4,580                                    | 15,142                                   |
| 有形固定資産の取得による支出          | △234,885                                 | △123,332                                 |
| 有形固定資産の売却による収入          | 862                                      | 807                                      |
| 無形固定資産の取得による支出          | △516,525                                 | △584,310                                 |
| 投資有価証券の取得による支出          | △4,851                                   | △3,610                                   |
| 投資有価証券の売却による収入          | 17,872                                   | 760,272                                  |
| 資産除去債務の履行による支出          | △17,535                                  | △29,300                                  |
| 事業譲受による支出               | —                                        | △260,043                                 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △750,482                                 | △224,374                                 |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |                                          |                                          |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)       | 980                                      | △1,503                                   |
| リース債務の返済による支出           | △1,471                                   | △1,092                                   |
| 自己株式の取得による支出            | △133                                     | △263,620                                 |
| 自己株式の処分による収入            | —                                        | 263,620                                  |
| 配当金の支払額                 | △1,493,266                               | △1,962,723                               |
| 非支配株主への配当金の支払額          | —                                        | △341                                     |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | △1,493,891                               | △1,965,660                               |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 54,444                                   | 41,188                                   |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)    | 783,744                                  | 2,009,841                                |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 12,213,602                               | 12,997,347                               |
| 現金及び現金同等物の期末残高          | 12,997,347                               | 15,007,188                               |

## （5）連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（会計方針の変更に関する注記）

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。）等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分（その他の包括利益に対する課税）に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。）第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

（セグメント情報等の注記）

## 1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、人材紹介・人材派遣、求人広告に関するサービスの提供、地域情報誌の出版等、複数の業種にわたる事業を営んでおります。当社及び当社の連結子会社（以下、事業運営会社）が各々独立した経営単位として、主体的に各事業の包括的な事業戦略を立案し、事業活動を展開しております。

したがって、当社グループは、当社の事業運営組織及び事業運営会社を基礎とした業種別のセグメントから構成されており、「人材サービス事業」、「リクルーティング事業」、「地域情報サービス事業」、「HRプラットフォーム事業」、「海外事業」の5つを報告セグメントとしております。

「人材サービス事業」は、人材紹介、人材派遣、紹介予定派遣、業務請負、保育所運営を主なサービスとして行っております。「リクルーティング事業」は、求人広告の広告代理、採用支援ツール提供、教育研修、人事業務請負を主なサービスとして行っております。「地域情報サービス事業」は、地域情報誌の出版、Webプロモーション支援、ポスティング、コンシェルジュ（対面相談サービス）を主なサービスとして行っております。「HRプラットフォーム事業」では、「日本の人事部」サイトの運営、「日本の人事部」関連イベント等の企画・運営、Webプロモーション支援を主に行っております。また「海外事業」では、米国・メキシコ・英国・オランダ・中国・ベトナム・タイにおいて人材紹介、人材派遣、人事労務コンサルティング等を行っております。

（報告セグメントの変更等に関する事項）

（報告セグメントの名称の変更）

当連結会計年度の期首より、事業内容をより適正に表示するため、従来「情報出版事業」としていた報告セグメントの名称を「地域情報サービス事業」に変更しております。

この変更はセグメント名称の変更であり、セグメント情報に与える影響はありません。なお、前連結会計年度のセグメント情報についても変更後の名称で記載しております。

## 2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用される会計方針に準拠した方法であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報  
前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：千円）

|                            | 報告セグメント    |              |              |                |             |            | 調整額<br>(注) 1 | 連結財務諸<br>表計上額<br>(注) 2 |
|----------------------------|------------|--------------|--------------|----------------|-------------|------------|--------------|------------------------|
|                            | 人材サー<br>ビス | リクルー<br>ティング | 地域情報サ<br>ービス | HRプラット<br>フォーム | 海外<br>(注) 3 | 計          |              |                        |
| 売上高                        |            |              |              |                |             |            |              |                        |
| 顧客との契約<br>から生じる収<br>益      | 20,631,273 | 3,242,138    | 2,491,027    | 1,321,055      | 1,801,687   | 29,487,181 | —            | 29,487,181             |
| その他の収益                     | —          | —            | —            | —              | —           | —          | —            | —                      |
| 外部顧客への<br>売上高              | 20,631,273 | 3,242,138    | 2,491,027    | 1,321,055      | 1,801,687   | 29,487,181 | —            | 29,487,181             |
| セグメント間<br>の内部売上高<br>又は振替高  | 5,803      | 32,100       | 17,810       | 6,514          | 9,378       | 71,606     | △71,606      | —                      |
| 計                          | 20,637,076 | 3,274,238    | 2,508,837    | 1,327,570      | 1,811,065   | 29,558,788 | △71,606      | 29,487,181             |
| セグメント利益                    | 4,435,237  | 559,093      | 343,554      | 680,966        | 170,543     | 6,189,394  | △1,224,638   | 4,964,756              |
| セグメント資産                    | 11,458,640 | 2,375,623    | 1,761,057    | 1,886,623      | 929,247     | 18,411,192 | 3,631,310    | 22,042,503             |
| その他の項目                     |            |              |              |                |             |            |              |                        |
| 減価償却費                      | 348,460    | 7,196        | 21,378       | 4,695          | 13,205      | 394,937    | 87,903       | 482,841                |
| 有形固定資産<br>及び無形固定<br>資産の増加額 | 540,533    | 7,003        | 9,131        | —              | 28,071      | 584,739    | 137,460      | 722,200                |

(注) 1. 調整額の内容は以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額△1,224,638千円には、セグメント間取引消去197,673千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,422,312千円が含まれております。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない当社の総務・経理部門等の管理部門に係る費用であります。
  - (2) セグメント資産の調整額3,631,310千円には、セグメント間取引消去△209,698千円、各報告セグメントに配分していない全社資産3,841,009千円が含まれております。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない当社での余資運用資金（現金及び預金）、長期投資資金（投資有価証券）及び管理部門に係る資産等であります。
  - (3) 減価償却費の調整額87,903千円は報告セグメントに帰属しない管理部門に係る資産の減価償却費であります。
  - (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額137,460千円は各報告セグメントに帰属しない管理部門に係る資産等であります。
2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
3. 海外事業に属する国又は地域は、米国・メキシコ・英国・オランダ・中国・ベトナム・タイであります。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

|                            | 報告セグメント    |              |              |                |             |            | 調整額<br>(注) 1 | 連結財務諸<br>表計上額<br>(注) 2 |
|----------------------------|------------|--------------|--------------|----------------|-------------|------------|--------------|------------------------|
|                            | 人材サー<br>ビス | リクルー<br>ティング | 地域情報サ<br>ービス | HRプラット<br>フォーム | 海外<br>(注) 3 | 計          |              |                        |
| 売上高                        |            |              |              |                |             |            |              |                        |
| 顧客との契約<br>から生じる収<br>益      | 22,744,267 | 3,430,314    | 2,670,290    | 1,247,145      | 2,408,999   | 32,501,017 | —            | 32,501,017             |
| その他の収益                     | —          | —            | —            | —              | —           | —          | —            | —                      |
| 外部顧客への<br>売上高              | 22,744,267 | 3,430,314    | 2,670,290    | 1,247,145      | 2,408,999   | 32,501,017 | —            | 32,501,017             |
| セグメント間<br>の内部売上高<br>又は振替高  | 5,143      | 346,527      | 15,626       | 4,094          | 5,433       | 376,824    | △376,824     | —                      |
| 計                          | 22,749,410 | 3,776,842    | 2,685,916    | 1,251,240      | 2,414,432   | 32,877,842 | △376,824     | 32,501,017             |
| セグメント利益                    | 3,924,529  | 884,268      | 362,577      | 588,314        | 134,955     | 5,894,645  | △1,361,158   | 4,533,486              |
| セグメント資産                    | 13,752,516 | 2,979,225    | 1,977,200    | 2,084,894      | 1,097,232   | 21,891,069 | 3,239,603    | 25,130,673             |
| その他の項目                     |            |              |              |                |             |            |              |                        |
| 減価償却費                      | 444,516    | 5,572        | 20,734       | 4,833          | 19,979      | 495,635    | 58,506       | 554,141                |
| 有形固定資産<br>及び無形固定<br>資産の増加額 | 831,542    | 3,271        | 3,615        | —              | 49,478      | 887,908    | 53,397       | 941,306                |

（注） 1. 調整額の内容は以下のとおりであります。

- （1）セグメント利益の調整額△1,361,158千円には、セグメント間取引消去534,004千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,895,163千円が含まれております。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない当社の総務・経理部門等の管理部門に係る費用であります。
  - （2）セグメント資産の調整額3,239,603千円には、セグメント間取引消去△251,428千円、各報告セグメントに配分していない全社資産3,491,031千円が含まれております。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない当社での余資運用資金（現金及び預金）、長期投資資金（投資有価証券）及び管理部門に係る資産等であります。
  - （3）減価償却費の調整額58,506千円は報告セグメントに帰属しない管理部門に係る資産の減価償却費であります。
  - （4）有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額53,397千円は各報告セグメントに帰属しない管理部門に係る資産等であります。
2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
3. 海外事業に属する国又は地域は、米国・メキシコ・英国・オランダ・中国・ベトナム・タイであります。

## （1株当たり情報の注記）

|            | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1株当たり純資産額  | 877円57銭                                  | 953円58銭                                  |
| 1株当たり当期純利益 | 187円41銭                                  | 191円56銭                                  |

- （注） 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 「1株当たり純資産額」の算定上、「株式付与ESOP信託」が保有する当社株式を期末発行済株式総数から控除する自己株式に含めております（前連結会計年度一株、当連結会計年度140千株）。
3. 「1株当たり当期純利益」の算定上、「株式付与ESOP信託」が保有する当社株式を期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております（前連結会計年度一株、当連結会計年度140千株）。
4. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                            | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|----------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 親会社株主に帰属する当期純利益（千円）        | 3,505,919                                | 3,583,562                                |
| 普通株主に帰属しない金額（千円）           | —                                        | —                                        |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益（千円） | 3,505,919                                | 3,583,562                                |
| 普通株式の期中平均株式数（千株）           | 18,707                                   | 18,707                                   |

## （重要な後発事象の注記）

## （投資有価証券の売却）

当社は、2025年4月28日に開催された取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを決議いたしました。

## 1. 投資有価証券の売却理由

コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直しによる資産効率の向上及び財務体質の強化を図るため。

## 2. 投資有価証券の売却内容

## (1) 売却株式

当社が保有する上場有価証券の一部

## (2) 投資有価証券売却益の発生時期

2026年3月末日まで（予定）

## (3) 投資有価証券売却益

約1,070百万円（見込み）

※上記の投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価等から算出した見込額であり、変動する場合があります。

## 4. 個別財務諸表

## (1) 貸借対照表

(単位：千円)

|            | 前事業年度<br>(2024年3月31日) | 当事業年度<br>(2025年3月31日) |
|------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部       |                       |                       |
| 流動資産       |                       |                       |
| 現金及び預金     | 9,167,041             | 10,575,961            |
| 受取手形       | 706                   | 2,466                 |
| 売掛金        | 2,006,808             | 2,896,036             |
| 前渡金        | 9,327                 | 17,522                |
| 前払費用       | 199,435               | 213,015               |
| 未収入金       | 155,222               | 131,705               |
| 短期貸付金      | 404,864               | 448,760               |
| その他        | 33,680                | 70,705                |
| 貸倒引当金      | △2,590                | △5,300                |
| 流動資産合計     | 11,974,496            | 14,350,872            |
| 固定資産       |                       |                       |
| 有形固定資産     |                       |                       |
| 建物         | 471,330               | 454,829               |
| 構築物        | 1,564                 | 1,447                 |
| 工具、器具及び備品  | 201,716               | 189,914               |
| 有形固定資産合計   | 674,611               | 646,191               |
| 無形固定資産     |                       |                       |
| ソフトウェア     | 960,383               | 1,032,729             |
| ソフトウェア仮勘定  | 86,094                | 230,071               |
| のれん        | —                     | 174,265               |
| その他        | 3,942                 | 3,942                 |
| 無形固定資産合計   | 1,050,420             | 1,441,009             |
| 投資その他の資産   |                       |                       |
| 投資有価証券     | 2,131,919             | 1,762,665             |
| 関係会社株式     | 957,829               | 949,428               |
| 出資金        | 80                    | 80                    |
| 繰延税金資産     | —                     | 221,990               |
| 敷金         | 710,042               | 688,739               |
| その他        | 77,132                | 71,085                |
| 貸倒引当金      | △4,550                | △11,160               |
| 投資その他の資産合計 | 3,872,455             | 3,682,829             |
| 固定資産合計     | 5,597,487             | 5,770,029             |
| 資産合計       | 17,571,984            | 20,120,902            |

(単位：千円)

|              | 前事業年度<br>(2024年3月31日) | 当事業年度<br>(2025年3月31日) |
|--------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>負債の部</b>  |                       |                       |
| 流動負債         |                       |                       |
| 買掛金          | 680,403               | 1,327,379             |
| 前受金          | 8,488                 | 31,835                |
| 未払金          | 1,047,780             | 937,090               |
| 未払法人税等       | 344,576               | 1,137,551             |
| 未払消費税等       | 272,543               | 269,831               |
| 預り金          | 60,518                | 73,070                |
| 未払費用         | 573,777               | 630,328               |
| 資産除去債務       | 29,300                | —                     |
| 賞与引当金        | 463,036               | 695,222               |
| 役員賞与引当金      | 31,000                | 55,000                |
| その他          | 37,552                | 39,577                |
| 流動負債合計       | 3,548,976             | 5,196,887             |
| 固定負債         |                       |                       |
| 繰延税金負債       | 74,730                | —                     |
| 資産除去債務       | 191,470               | 193,157               |
| 固定負債合計       | 266,200               | 193,157               |
| 負債合計         | 3,815,176             | 5,390,045             |
| <b>純資産の部</b> |                       |                       |
| 株主資本         |                       |                       |
| 資本金          | 351,317               | 351,317               |
| 資本剰余金        |                       |                       |
| 資本準備金        | 271,628               | 271,628               |
| その他資本剰余金     | 196,194               | 119,114               |
| 資本剰余金合計      | 467,823               | 390,742               |
| 利益剰余金        |                       |                       |
| 利益準備金        | 16,643                | 16,643                |
| その他利益剰余金     |                       |                       |
| 別途積立金        | 8,150,000             | 8,950,000             |
| 繰越利益剰余金      | 3,742,631             | 4,151,625             |
| 利益剰余金合計      | 11,909,274            | 13,118,268            |
| 自己株式         | △343,784              | △266,704              |
| 株主資本合計       | 12,384,630            | 13,593,624            |
| 評価・換算差額等     |                       |                       |
| その他有価証券評価差額金 | 1,372,176             | 1,137,233             |
| 評価・換算差額等合計   | 1,372,176             | 1,137,233             |
| 純資産合計        | 13,756,807            | 14,730,857            |
| 負債純資産合計      | 17,571,984            | 20,120,902            |

## （2）損益計算書

（単位：千円）

|              | 前事業年度<br>（自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日） | 当事業年度<br>（自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日） |
|--------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 売上高          | 19,861,468                             | 21,820,742                             |
| 売上原価         | 4,735,740                              | 5,884,726                              |
| 売上総利益        | 15,125,728                             | 15,936,015                             |
| 販売費及び一般管理費   | 11,670,942                             | 12,904,500                             |
| 営業利益         | 3,454,786                              | 3,031,514                              |
| 営業外収益        |                                        |                                        |
| 受取利息         | 6,894                                  | 13,710                                 |
| 受取配当金        | 424,231                                | 484,641                                |
| 受取販売協力金      | 600                                    | 17,725                                 |
| 経営指導料        | 184,618                                | 198,189                                |
| その他          | 33,157                                 | 30,511                                 |
| 営業外収益合計      | 649,502                                | 744,778                                |
| 営業外費用        |                                        |                                        |
| 支払手数料        | 51                                     | 311                                    |
| その他          | 0                                      | —                                      |
| 営業外費用合計      | 51                                     | 311                                    |
| 経常利益         | 4,104,237                              | 3,775,981                              |
| 特別利益         |                                        |                                        |
| 投資有価証券売却益    | 3,729                                  | 718,380                                |
| 特別利益合計       | 3,729                                  | 718,380                                |
| 特別損失         |                                        |                                        |
| 固定資産除却損      | 544                                    | 1,702                                  |
| 投資有価証券売却損    | 4,584                                  | —                                      |
| 投資有価証券評価損    | —                                      | 13,808                                 |
| 関係会社株式評価損    | 102,345                                | 8,401                                  |
| 特別損失合計       | 107,473                                | 23,912                                 |
| 税引前当期純利益     | 4,000,492                              | 4,470,449                              |
| 法人税、住民税及び事業税 | 853,254                                | 1,427,986                              |
| 法人税等調整額      | 169,790                                | △130,783                               |
| 法人税等合計       | 1,023,044                              | 1,297,202                              |
| 当期純利益        | 2,977,448                              | 3,173,246                              |

## (3) 株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：千円)

|                         | 株主資本     |          |          |          |         |             |              |              |
|-------------------------|----------|----------|----------|----------|---------|-------------|--------------|--------------|
|                         | 資本金      | 資本剰余金    |          |          | 利益剰余金   |             |              |              |
|                         |          | 資本準備金    | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計  | 利益準備金   | その他利益剰余金    |              | 利益剰余金合計      |
|                         |          |          |          |          |         | 別途積立金       | 繰越利益剰余金      |              |
| 当期首残高                   | 351, 317 | 271, 628 | 196, 194 | 467, 823 | 16, 643 | 7, 350, 000 | 3, 061, 759  | 10, 428, 402 |
| 当期変動額                   |          |          |          |          |         |             |              |              |
| 剰余金の配当                  |          |          |          |          |         |             | △1, 496, 576 | △1, 496, 576 |
| 別途積立金の積立                |          |          |          |          |         | 800, 000    | △800, 000    | －            |
| 当期純利益                   |          |          |          |          |         |             | 2, 977, 448  | 2, 977, 448  |
| 自己株式の取得                 |          |          |          |          |         |             |              |              |
| 自己株式の処分                 |          |          |          |          |         |             |              |              |
| 自己株式の消却                 |          |          |          |          |         |             |              |              |
| 株主資本以外の項目の当期変動額<br>(純額) |          |          |          |          |         |             |              |              |
| 当期変動額合計                 | －        | －        | －        | －        | －       | 800, 000    | 680, 872     | 1, 480, 872  |
| 当期末残高                   | 351, 317 | 271, 628 | 196, 194 | 467, 823 | 16, 643 | 8, 150, 000 | 3, 742, 631  | 11, 909, 274 |

|                         | 株主資本     |            | 評価・換算差額等         |                | 純資産合計      |
|-------------------------|----------|------------|------------------|----------------|------------|
|                         | 自己株式     | 株主資本合計     | その他有価証券評<br>価差額金 | 評価・換算差額等<br>合計 |            |
| 当期首残高                   | △343,650 | 10,903,891 | 723,782          | 723,782        | 11,627,674 |
| 当期変動額                   |          |            |                  |                |            |
| 剰余金の配当                  |          | △1,496,576 |                  |                | △1,496,576 |
| 別途積立金の積立                |          | —          |                  |                | —          |
| 当期純利益                   |          | 2,977,448  |                  |                | 2,977,448  |
| 自己株式の取得                 | △133     | △133       |                  |                | △133       |
| 自己株式の処分                 |          | —          |                  |                | —          |
| 自己株式の消却                 |          | —          |                  |                | —          |
| 株主資本以外の項目の当期変動額<br>(純額) |          |            | 648,394          | 648,394        | 648,394    |
| 当期変動額合計                 | △133     | 1,480,738  | 648,394          | 648,394        | 2,129,132  |
| 当期末残高                   | △343,784 | 12,384,630 | 1,372,176        | 1,372,176      | 13,756,807 |

当事業年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

|                         | 株主資本     |          |           |           |         |             |              |              |
|-------------------------|----------|----------|-----------|-----------|---------|-------------|--------------|--------------|
|                         | 資本金      | 資本剰余金    |           |           | 利益剰余金   |             |              |              |
|                         |          | 資本準備金    | その他資本剰余金  | 資本剰余金合計   | 利益準備金   | その他利益剰余金    |              | 利益剰余金合計      |
|                         |          |          |           |           |         | 別途積立金       | 繰越利益剰余金      |              |
| 当期首残高                   | 351, 317 | 271, 628 | 196, 194  | 467, 823  | 16, 643 | 8, 150, 000 | 3, 742, 631  | 11, 909, 274 |
| 当期変動額                   |          |          |           |           |         |             |              |              |
| 剰余金の配当                  |          |          |           |           |         |             | △1, 964, 252 | △1, 964, 252 |
| 別途積立金の積立                |          |          |           |           |         | 800, 000    | △800, 000    | －            |
| 当期純利益                   |          |          |           |           |         |             | 3, 173, 246  | 3, 173, 246  |
| 自己株式の取得                 |          |          |           |           |         |             |              |              |
| 自己株式の処分                 |          |          | 140, 655  | 140, 655  |         |             |              |              |
| 自己株式の消却                 |          |          | △217, 735 | △217, 735 |         |             |              |              |
| 株主資本以外の項目の当期変動額<br>(純額) |          |          |           |           |         |             |              |              |
| 当期変動額合計                 | －        | －        | △77, 080  | △77, 080  | －       | 800, 000    | 408, 994     | 1, 208, 994  |
| 当期末残高                   | 351, 317 | 271, 628 | 119, 114  | 390, 742  | 16, 643 | 8, 950, 000 | 4, 151, 625  | 13, 118, 268 |

|                         | 株主資本     |            | 評価・換算差額等         |                | 純資産合計      |
|-------------------------|----------|------------|------------------|----------------|------------|
|                         | 自己株式     | 株主資本合計     | その他有価証券評<br>価差額金 | 評価・換算差額等<br>合計 |            |
| 当期首残高                   | △343,784 | 12,384,630 | 1,372,176        | 1,372,176      | 13,756,807 |
| 当期変動額                   |          |            |                  |                |            |
| 剰余金の配当                  |          | △1,964,252 |                  |                | △1,964,252 |
| 別途積立金の積立                |          | —          |                  |                | —          |
| 当期純利益                   |          | 3,173,246  |                  |                | 3,173,246  |
| 自己株式の取得                 | △263,620 | △263,620   |                  |                | △263,620   |
| 自己株式の処分                 | 122,964  | 263,620    |                  |                | 263,620    |
| 自己株式の消却                 | 217,735  | —          |                  |                | —          |
| 株主資本以外の項目の当期変動額<br>（純額） |          |            | △234,943         | △234,943       | △234,943   |
| 当期変動額合計                 | 77,080   | 1,208,994  | △234,943         | △234,943       | 974,050    |
| 当期末残高                   | △266,704 | 13,593,624 | 1,137,233        | 1,137,233      | 14,730,857 |